PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2020
№ 01-02-831
	Об организации                       и проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995                       № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           в Российской Федерации», приказом Госкомэкологии РФ                                     от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности                       на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Березники», Порядком организации и проведения общественных обсуждений по вопросам намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденным постановлением администрации города от 25.05.2016 № 1543, рассмотрев ходатайство Филиала «Азот» Акционерного общества «Объединенная химическая компания «УРАЛХИМ» в городе Березники (далее - Филиал «Азот» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Березники) от 22.06.2020                                № 11-11/0000/089-20,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению по охране окружающей среды                                                          и природопользованию администрации города организовать                        и провести общественные обсуждения проектной документации                     по объекту «Строительство нового отделения производства нового продукта «NS» производительностью 16 т/час (135 тыс. тонн/год)                  на территории Филиала «Азот» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Березники», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.

2.Создать Организационный комитет.

3.Утвердить:

3.1.предмет общественных обсуждений (объект экологической экспертизы): проектная документация по объекту «Строительство нового отделения производства нового продукта «NS» производительностью 16 т/час (135 тыс.  тонн/год) на территории Филиала «Азот» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Березники», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду;

3.2.форму проведения общественных обсуждений: общественные слушания;

3.3.период проведения общественных слушаний:

начало: 25 июля 2020 г.;

окончание: 25 августа 2020 г.;

3.4.дату и время проведения итогового мероприятия общественных слушаний: 26 августа 2020 г., 15 часов 00 минут;

3.5.место проведения итогового мероприятия общественных слушаний:

в случае отмены режима самоизоляции и снятия всех ограничительных мероприятий, связанных с неблагополучной эпидемиологической обстановкой и рисками распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае, - Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 53, помещение Управления архитектуры и градостроительства администрации города, актовый зал;

в случае продления режима самоизоляции и всех ограничительных мероприятий, связанных с неблагополучной эпидемиологической обстановкой и рисками распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае, -                           в дистанционном формате с использованием средств видео-конференц-связи;
3.6.прилагаемый состав Организационного комитета.

4.Рекомендовать:

4.1.Филиалу «Азот» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Березники:

4.1.1.организовать информирование общественности муниципального образования «Город Березники» и всех заинтересованных лиц о начале общественных обсуждений проектной документации по объекту «Строительство нового отделения производства нового продукта «NS» производительностью 16 т/час (135 тыс. тонн/год) на территории Филиала «Азот» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Березники», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, о сроках и месте размещения материалов о намечаемой деятельности для ознакомления общественности, о дате, времени и месте проведения итогового мероприятия общественных слушаний в официальных печатных изданиях федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Пермского края, органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»,                на территории которых намечается реализация объекта экологической экспертизы, а также на территории которых намечаемая хозяйственная и иная деятельность может оказать воздействие;

4.1.2.организовать выставку материалов, являющихся предметом общественных обсуждений, и обеспечить доступ граждан к ней                       с соблюдением мероприятий по социальному дистанцированию                          и с использованием средств индивидуальной защиты (маски, перчатки) по адресу:

Пермский край, г. Березники, пр-кт Ленина, 50, ДК имени Ленина КСЦ «Азот», в помещении библиотеки, в рабочие дни:                       с понедельника по пятницу - с 09.00 до 16.00 часов (без перерыва)                  по предварительной записи по телефонам: 29-86-11, 29-84-39,                       29-80-26.

Также с материалами можно ознакомиться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Березники: https://admbrk.ru/ в разделе «Безопасность/Экология/Общественные обсуждения».

В ходе ознакомления с материалами на официальном сайте Администрации города Березники вопросы, замечания и предложения заинтересованные лица могут передать в письменной форме                       на электронный адрес: eco.brz2020@mail.ru.

5.Официально опубликовать настоящее постановление                             в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и состава Организационного комитета, указанного                   в подпункте 3.6 пункта 3 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники и официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 16.07.2020 № 01-02-831
СОСТАВ

Организационного комитета

	Лебедев

Андрей Юрьевич
	заместитель главы администрации, председатель Организационного комитета

	Быкова

Людмила Михайловна

	начальник управления по охране окружающей среды и природопользованию администрации города,

секретарь Организационного комитета

	Члены Организационного комитета:

	Воробьева
Ольга Александровна
	руководитель пресс-службы филиала «Азот» АО «ОХК «УРАЛХИМ»
в г. Березники (по согласованию)

	Михеев
Андрей Леонидович
	заместитель директора филиала «Азот»
АО «ОХК «УРАЛХИМ» в г. Березники
по развитию (по согласованию)

	Огиенко

Ксения Николаевна
	заведующий отделом пресс-службы

управления по связям с общественностью

и вопросам внутренней политики администрации города

	Таланкина
Оксана Дмитриевна
	заместитель главного инженера филиала «Азот» АО «ОХК «УРАЛХИМ»
в г. Березники по экологии
(по согласованию)

	Трофимова

Оксана Валерьевна
	начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]